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توصیه سخنگوی وزارت خارجه به 
دولتمردان فرانسه

سخنگوی وزارت خارجه در توصیه ای توییتری 
دولتمردان  آنچه  گفت:  فرانسه  دولتمردان  به 
فعلی فرانسه باید رعایت کنند، اصول بدیهی و 
اساسی در روابط بین الملل یعنی احترام متقابل، 
عدم مداخله در امور داخلی دیگران و احترام به 
ارزشها و مقدسات ملی، دینی و مذهبی دیگران 

است. 
با  فرانسه  نوشت:  توییتی  در  کنعانی  ناصر 
حقوق  نقض  استعمار،  سیاه  تاریخی  سابقه 
بشر و آزادی بیان در داخل و خارج، حق توجیه 
توهین وقیحانه به مقدسات دیگر کشورها و ملت 
ها و پیروان ادیان الهی را به بهانه آزادی بیان 
ندارد. آنچه دولتمردان فعلی فرانسه باید رعایت 
کنند، اصول بدیهی و اساسی در روابط بین الملل 
امور  در  مداخله  عدم  متقابل،  احترام  یعنی 
داخلی دیگران و احترام به ارزشها و مقدسات 

ملی، دینی و مذهبی دیگران است.

بایدن آماده شرکت در انتخابات 
ریاست  جمهوری می شود

روزنامه نیویورک پست گزارش داد، جو بایدن 
ریاست   انتخابات  در  شرکت  آماده  ساله   ۸۰
جمهوری ۲۰۲۴ می شود و انتظار می رود که کاخ 
سفید یک بیانیه رسمی در این خصوص طی 

هفته های آتی منتشر کند. 
به گزارش ایسنا، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا به عنوان پیرترین رئیس جمهور تاریخ این 
کشور شناخته شده و اگر بار دوم در انتخابات 
ساله   ۸۶ دومش  دوره  پایان  در  شود،  پیروز 

خواهد شد.
گفتند،  هیل  پایگاه خبری  به  منابع  چندین 
بایدن و دستیاران ارشدش در حال آماده سازی 
بیانیه ای برای ماه فوریه – تقریبا زمان سخنرانی 
وضعیت  پیرامون  آمریکا  رئیس جمهور  سالانه 

کشور هستند.
و  بایدن  رئیس جمهور  که  می شود  گفته 
خانواده اش طی سفر کریسمس خود به سنت 
کرویکس نسبت به شرکت مجدد جو بایدن در 

انتخابات ریاست جمهوری تصمیم گرفته اند.
روز پنجشنبه میزان محبوبیت جو بایدن در 
خود  حد  بالاترین  به  سال  یک  از  بیش  طول 
)۴۳.۳ درصد( رسید. وی در سال ۲۰۲۲ موفق 
به رکورد ۴۳ درصد نشده بود و پایین ترین میزان 
محبوبیتش مربوط به ماه ژوئیه با ۳۷ درصد بود.

جو بایدن از زمان روی کار آمدنش، به دلیل 
بحران مهاجرت در مرز جنوبی مورد انتقادهای 
فراوان جمهوری خواهان قرار گرفته است. بایدن 
پیشتر نسبت به سفرش به مکزیکوسیتی در 
کرده  برنامه ریزی  سه شنبه  و  دوشنبه  روزهای 
لوپز  مانوئل  آندرس  با  دیداری  است  قرار  و 
جاستین  و  مکزیک  جمهوری  رئیس  اوبرادور، 

ترودو، نخست وزیر کانادا داشته باشد.
بنابر اعلام کاخ سفید، اجلاس رهبران آمریکای 
شمالی بر موضوعات مختلفی از جمله تغییرات 
اقلیمی، محیط زیست، اقتصاد و سایر موضوعات 

متمرکز خواهد شد.

روسیه به آتش بس یکجانبه پایان داد

به  که  یک جانبه ای  آتش بس  به  روسیه 
اساس  بر  کریسمس  گرامی داشت  مناسبت 

تقویم ارتدکس اعلام کرده بود، پایان داد.
به گزارش ایلنا به نقل از گلوب اند میل، منابع 
محلی روز گذشته اعلام کردند که روسیه نیمه 
شب یکشنبه اقدام به بمباران مناطقی در شرق 
اوکراین کرده است که در جریان آن دست کم 

یک نفر کشته شده است. 
»اوله سینهوبوف« فرماندار خارکیف نیز تایٔید 
کرد که یک مرد ۵۰ ساله بر اثر آتش توپخانه 
روسیه در این منطقه جان خود را از دست داده 

است. 
این اقدام مسکو، تنها دقایقی بعد از نیمه شب 

به وقت محلی روسیه صورت گرفت. 
مقام های روسیه پیش از این اعلام کرده  بودند 
که این آتش بس تنها به مدت ۳۶ ساعت ادامه 
دارد و پس از آن به مبارزه تا شکست اوکراین 

ادامه خواهند داد. 

چه کسانی می توانند جانشین پوتین 
شوند؟

یک سایت فرانسوی گزارشی را درباره شایعات 
درخصوص وضعیت جسمانی رئیس فدراسیون 
روسیه منتشر کرد و معتقد است که اگر هیچ 
شخصی به صورت رسمی به جای وی تعیین 
نامزدها  مناسب ترین  از  نفر  دو  احتمالاً  نشود 

سیاست کنونی کرملین را اداره کنند. 
فرانسه  ژئوپلتیک  سایت  ایسنا،  گزارش  به 
پیش بینی های  روز  هر  کرد:  اعلام  گزارشی  در 
ولادیمیر  جسمانی  وضعیت  درباره  جدیدی 
دارد.  وجود  روسیه  فدراسیون  رئیس  پوتین، 
مشکل  یا  خون  سرطان  که  می گویند  برخی 
آخرین  دارد.  پارکینسون  بیماری  یا  تیروئید 
شایعات در چهارم ژانویه نیز حاکی از این بود که 

پوتین رو به موت است.
کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه در این 
باره اعلام کرد: هیچ مساله تایید شده ای وجود 

ندارد.
 ۲۰۲۲ فوریه   ۲۴ در  اوکراین  جنگ  زمان  از 
شایعات درباره وضعیت جسمانی پوتین افزایش 
یافته است. بهار گذشته پوتین بعد از کنفرانس 
مجازی با مشاوران و رهبران نظامی مورد معالجه 
پزشکی قرار گرفت. اواخر مه سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه تمام شایعات را تکذیب و 
اعلام کرد هیچ فرد عاقلی نمی تواند نشانه ای از 

بیماری را در پوتین ببیند.
اما این سؤال مطرح است که اگر پوتین بمیرد 

چه کسی رهبر روسیه خواهد بود؟
اکتبر ۲۰۲۱ ولادیمیر پوتین در جواب سؤالی 
درباره جانشین احتمالی او به شبکه سی ان بی 
سی آمریکا گفت: ترجیح می دهم پاسخی به این 

سوال ندهم. ما منتظر انتخابات آتی هستیم.
به لطف اصلاحات قانون اساسی که در سال 
۲۰۲۰ صورت گرفت ولادیمیر پوتین تا سال ۲۰۳۶ 
می تواند در قدرت بماند که در آن زمان سن وی 
بین ۸۳ تا ۸۴ سال خواهد بود. اگر پوتین مجبور 
شود از قدرت کناره گیری کند براساس ماده ۹۲ 
بند چهارم قانون اساسی روسیه نخست وزیر 

باید رهبری دوره انتقالی را برعهده بگیرد.
برکناری  پزشکی،  دلایل  به  که  صورتی  در 
شود،  متوقف  جمهور  رئیس  فعالیت  مرگ  یا 
براساس قانون اساسی روسیه به مدت ۹۰ روز 
نخست وزیر جانشین رئیس جمهور خواهد بود 
و ظرف این سه ماه باید انتخاباتی برای انتخاب 

رئیس جمهور جدید برگزار شود.
به صورت  قدرت  باشد  که  هرگونه  وضعیت 
نخست وزیر  میشوستین،  میخائیل  به  موقتی 
این  ژانویه ۲۰۲۰  از  روسیه منتقل می شود که 
پست را برعهده گرفته است. او ۵۶ ساله و از 
جناح تکنوکرات است. او قبل از اینکه نخست 
وزیر شود برای بیشتر مردم شناخته شده نبود 
اما از محبوبیت زیادی برخوردار است البته این 
مساله باعث نمی شود که او نامزد ارجحی برای 
جانشینی پوتین باشد به ویژه اینکه در محافل 
سیاسی یک شخصیت نرم و ناتوان و بدون جاه 

طلبی دارد.
برای  را  جانشینی  می تواند  همچنین  پوتین 
خود تعیین کند که در این وضعیت بر اساس 
دانشگاه  پژوهشگر  مرلین،  اود  پیش بینی های 
بروکسل و متخصص امور روسیه احتمالاً کسی را 
که از نظر او بهترین شخص برای حفظ روند امور 
و تضمین ثبات کشور باشد، انتخاب خواهد کرد.
اوایل مه دستگاه اطلاعات خارجی روسیه از 
جراحی پوتین در آینده به خاطر نوع نامشخصی 
از سرطان خبر داد. برخی اعلام کردند که احتمالاً 
نیکولای پاتروشف دبیرکل کنونی شورای امنیت 
ملی روسیه جانشین او می شود. نام پاتروشف 
به  روسیه  دفاع  وزیر  کنار سرگئی شویگو،  در 
عنوان جانشینان احتمالی پوتین دیده می شود. 
این دو شخصیت بسیار به پوتین نزدیک هستند 
و از اولین کسانی بودند که از قصد پوتین برای 

حمله به اوکراین خبر داشتند.
پاتروشف دست راست پوتین است و براساس 
گزارش سازمان اطلاعات آمریکا پیشنهاد ادامه 

حمله به اوکراین را داده بود.
براساس گزارش یک تحلیلگر سیاست روسیه 
نقاط تشابه زیادی بین تفکرات پوتین و پاتروشف 
وجود دارد. پاتروشف یک فرد بسیار محافظه کار 
اکنون  نفر  این دو  لیبرالیسم است.  و مخالف 
علیه آمریکا متحد هستند. پاتروشف آمریکا را 

یک قدرت شورشی می داند.
پاتروشف و شویگو پرونده شخصی مناسبی 
برای جانشینی پوتین دارند و اجازه ادامه نظام 
کنونی روسیه را خواهند داد و هر کدام از آنها به 
قدرت برسد هیچ چیزی را از جمله جنگ اوکراین 

را تغییر نخواهد داد.
حادثه  اگر  کرد:  اعلام  پژوهشگر  کالن،  آنا 
دائمی برای پوتین بیفتد گروه های زیادی برای 
سیطره بر قدرت تلاش خواهند کرد به ویژه اینکه 
ناراضی هستند  کنونی  از وضعیت  که  افرادی 

بسیار بیشتر از هر زمان دیگری هستند.
میخائیل کاسیانوف، نخست وزیر سابق روسیه 
و عضو مخالفان معتقد است که در نهایت در 

دوره مابعد پوتین انتخابات برگزار خواهد شد.
با خبرگزاری فرانسه گفت:  وی در مصاحبه 
من اطمینان دارم که روسیه به مسیر ایجاد یک 

کشور دموکرات باز خواهد گشت.
پوتین  جانشینی  که  داده  کاسیانوف هشدار 
به ویژه بعد از جنگ اوکراین یک مساله دشوار 
خواهد بود. وی گفت: بعد از فاجعه ای که شاهد 
آن هستیم مطمئناً مخالفان در آن به چالش 
از  باید هر چیزی را  کشیده خواهند شد. آنها 
صفر شروع کرده و بار دیگر یک دوره کامل را 
کنند.  آغاز  اجتماعی  و  اقتصادی  اصلاحات  از 
چالش های بسیار سنگینی وجود دارند که باید 

با آنها مقابله شود.

طرح این مواضع در حالی صورت می گیرد که ایران 
بارها آن را محکوم کرده است. سخنگوی وزارت خارجه 
ایرانی خلیج  چندی پیش عنوان کرد جزایر سه گانه 
فارس جزء لاینفک تمامیت ارضی جمهوری اسلامی 
ایران است که مانند هر بخش دیگر از سرزمین ایران 
هرگز موضوع مذاکره با هیچ کشوری نبوده و نخواهد 
بود. اما این مواضع تنها مختص کشورهای عربی نبود 
چرا که در سفر شی جینپینگ رهبر چین به عربستان 
سعودی در ماه گذشته در کمال ناباوری چین و اعضای 
شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه ای مشترک از 
گانه  جزایر سه  ماجرای  در  امارات  تلاش«  و  »ابتکار 
و  ایران  واکنش  با  که  اتفاقی  کردند.  حمایت  ایرانی 
احضار سفیر چین در تهران همراه بود که با خود موج 

وسیعی از انتقادها را به همراه داشت.
اما جام ملت های کشورهای عربی که با نام جعلی 
خلیج عربی که این روزها در شهر بصره کشور عراق 
با حضور هشت تیم عراق، عمان، عربستان سعودی، 
یمن، بحرین، کویت، قطر و امارات برگزار می شود از 
با  نیز  دیگر تحولاتی است که در رسانه های خارجی 
نام جعلی معرفی می شود. استفاده اینفانتیو رئیس 
فدراسیون جهانی فوتبال از واژه ای جعلی برای »خلیج 
فارس« نیز خشم ایرانی ها را درپی داشته و در همین 
مورد تعداد زیادی از کاربران زیر آخرین پست صفحه 
توییتر فیفا عبارت خلیج فارس را منتشر کردند. اقدامی 
که با واکنش حمیدرضا سجادی وزیر ورزش و جوانان 
ایران روبرو شد و با محکوم کردن این اقدام، دفتر امور 
بین الملل وزارت ورزش و جوانان را مأمور ویژه رسیدگی 
و پیگیری این موضوع با محوریت فدراسیون فوتبال 
کرد. نکته قابل توجه در این زمینه واکنش کشور عراق 
و برخی از چهره های سیاسی ارشد آن نسبت به این 

موضوع بود. 
به گزارش خبرآنلاین در واکنشی قابل توجه نسبت 
به برگزاری این تورنمنت، انتشار توئیتی توسط مقتدی 
صدر رهبر جریان صدر که پیش تر از دنیای سیاست 
کناره گیری کرده بود، خبرساز شد. او در توئیت خود 
نوشت: میهمانان عرب بزرگوار ما از کشورهای»خلیج 
از  ادامه  در  و  می گویم«؛  خوشامد  شما  به  عربی«، 
عرب ها«  به  »#اهلاً_وسهلاً_بالعرب/خوشامد  هشتگ 

استفاده کرد.
ما این پایان ماجرا نبود چرا که محمد شیاع السودانی،  
نخست وزیر عراق در بیانیه ای در مورد مسابقات جام 
ملت های خلیج فارس از عبارت جعلی »خلیج عربی« 
استفاده کرد. دفتر اطلاع رسانی نخست وزیری عراق در 
این بیانیه  ترجیح داد از این نام جعلی برای آغاز این 

مسابقات استفاده کند.

ایران  موج  که  دهد  می  رخ  حالی  در  تحولات  این 
هراسی کشورهای غربی و اعمال سیاست های تحریمی 
این بین منطقه نیز می تواند  در جریان است و در 
عاملی برای این هدف تلقی شود: آمدن مجدد بنیامین 
نتانیاهو در پست نخست وزیری اسرائیل و اعلام ایران 
به عنوان اولویت مقابله و همچنین تلاش ها برای عادی 
ابراهیم  با عربستان در چارچوب پیمان  سازی روابط 
از جمله مسائل مهم اخیر منطقه بوده است. به این 
موضوع باید نوع روابط کشورهای منطقه با همسایگان 
دور و نزدیک و کشورهای فرامنطقه ای در دوران جنگ 
بین  تحولات  و  شرایط  با  تطبیق  همچنین  و  اوکراین 
المللی برای بازیگری هر چه بهتر را اضافه کرد. عرصه 
ای که رقابت را برای استفاده حداکثری از ظرفیت ها در 
موضوعات گوناگون در راستای تأمین منافع مشارکت 

کنندگان فراهم می آورد.

بلاتکلیفی وضعیت احیای برجام و مذاکرات رفع 
تحریم ها نیز سبب شد تا کشورهای غربی آن را از 
اولویت خود خارج کنند و یا به عبارتی دیگر حداقل 
برای مدتی آن را کنار بگذارند. مساله قابل توجهی 
نماینده  اولیانوف،  میخائیل  اخیر  توئیت  در  که 
روسیه در سازمان های بین المللی در وین مشاهده 
ها  غربی  توجیه  را  پهپادها  اولیانوف موضوع  شد. 
برای پایان دادن به مذاکرات برجامی اعلام کرد و 
به صراحت نوشت که آمریکا و تروئیکای اروپا در 
وسوسه  به جریان انداختن پلن B هستند. پلنی که 
می تواند محاصره و فشار منطقه ای یکی از اهداف 

مورد نظر آن باشد.
اگرچه ایران و عراق طی سالهای اخیر روابط خدشه 
ناپذیر و نزدیکی را تجربه کرده اند اما نادیده گرفتن 
تمامیت ارضی ایران از سوی عراق را با توجه به دغدغه 

های حساس منطقه ای تهران و بغداد می توان مهم 
ارزیابی کرد و آن را در پازل های بزرگتری مورد ارزیابی 
قرار داد. همین چند روز گذشته بود که رئیس جمهور 
پروژه هایی  به زودی  اعلام کرد که کشورش  فرانسه 
را برای کاهش وابستگی عراق به ایران آغاز می کند. 
مکرون در بازگشت از امان پایتخت اردن و در جریان 
نشست بغداد ۲ صراحتا عنوان کرد که از سال ۲۰۲۰ 
برنامه ای گسترده را برای تقویت اقتصاد عراق و اجرای 
»تقویت  منظور  به  سرمایه گذاری  بزرگ  های  پروژه 
نقش  افزایش  و  ایران  برابر  در  کشور  این  استقلال 
منطقه ای عراق« آغاز کرده است. او تأکید کرد که نقشه 
راهی برای همکاری تنظیم شده که بزودی آغاز شده 
و شامل پروژه های مهمی در عرصه آب و برق و گاز 
و توسعه اقتصادی است که همه این موارد به کاهش 

وابستگی عراق به ایران می انجامد.

اخیر  ماه های  و عراق طی  گرچه شمار حملات داعش در سوریه 
نسبتا کم شده است، اما این حملات دارند کم کم پیچیده تر و مرگبارتر 
می شوند. تحقیر یا شکست داعش به نسبت آنچه در سال ۲۰۱۹ انجام 
شد، به نوع دیگری از جنگ و منابع بسیار بیشتری نیاز دارد و اگر 
شکست بخوریم، این داستان قدیمی ممکن است دوباره به داستان 

جدیدی تبدیل شود.
مجله انگلیسی » اسپکتیتور« در مطلبی به قلم »چارلز لیستر« آورده 
است: »گمان می کنیم داعش یک خبر قدیمی است. جهان نزدیک به 
چهار سال پیش شکست ارضی آن ها را جشن گرفت. گروهی که زمانی 
منطقه ای به وسعت بریتانیا را کنترل می کرد، با بیش از ۳۰۰۰۰ حمله 
هوایی هدف قرار گرفت و ده ها هزار تن از شبه نظامیان آن کشته شدند. 

تمام شد. در واقع اما جنگ علیه داعش هرگز متوقف نشد.
ارتش آمریکا به تازگی اعلام کرده است که در سال گذشته حدود ۷۰۰ 
شبه نظامی داعشی در عملیات های عراق و سوریه کشته و ۴۰۰ تن اسیر 
شدند. این گروه مسئول بیش از ۵۰۰ حمله در خاک عراق و سوریه بود. 

داعش از بین نمی رود.
هنگامی که داعش در مارس ۲۰۱۹ در باغوز واقع در شرق سوریه 
“شکست” خورد، این گروه در ضعیف ترین حالت ممکن خود در یک 

دهه گذشته باقی ماند.
ایالات متحده و متحدانش در کنار هم یک مداخله مؤثر کردند و در 
کنار ارتش عراق و چریک های ضد داعش در سوریه وارد عمل شدند. ما 
به امید اجتناب از تعهدی مانند آنچه در عراق سال ۲۰۰۳ یا افغانستان 
در سال ۲۰۰۱ داشتیم، مسئولیت مبارزه را بر عهده مردم محلی گذاشتیم 

تا با حمایت ما بجنگند، نه اینکه عکس آن برقرار شود.
اما ۱۸ ماه قبل از “شکست” داعش، این گروه تروریستی روند تبدیل 
از یک “دولت” به یک شورش یا قیام فعال را آغاز کرده بود. از آن زمان، 
مبارزه با آنها بسیار پیچیده تر شده است. داعش به طور مخفیانه، 
در شبکه های کوچکی که به سرعت حمله می کنند و سپس ناپدید 

می شوند، عمل می کند.
زندگی دوگانه  پرجمعیت  مناطق  در  از شبه نظامی داعشی  برخی 
دارند، بسیاری از آنها در بیابان های پهناور یا رشته کوه های دور افتاده 
فعالیت می کنند. به ویژه در سوریه، آنها با هرج و مرج در هم آمیخته 
می شوند. در آنجا خصومت های قومی، فرقه ای و سیاسی همچنان ادامه 

دارد.
در ادامه این مطلب آمده است: یک بحران اقتصادی فلج کننده وجود 
دارد و ترکیه همچنان به تهدید یک حمله بی ثبات کننده دیگر ادامه 

می دهد. در صحرای بادیه در مرکز سوریه، نیروهای طرفدار دولت ثابت 
کرده اند که نمی توانند به عملیات این گروه تروریستی پایان دهند. آنها 
چیزی بیش از داعش برای نگرانی دارند. در همین حال، در شمال 
شرقی سوریه نیروهای آمریکایی تنها ارگانی هستند که یک مقابله 
“معنادار” با این گروه تروریستی را در کنار هم حفظ می کنند. هیچکس 

نمی داند که آمریکایی ها تا چه زمانی در آنجا خواهند ماند.
گرچه شمار حملات داعش در سوریه و عراق طی ماه های اخیر نسبتا 
کم باقی مانده است، این حملات دارند کم کم پیچیده تر و مرگبارتر 

می شوند.
۲۵ تن در حملات نیمه دوم دسامبر در عراق کشته شدند و به دنبال 
آن نخست وزیر عراق وادار شد تا به “شکست آشکار” دولت و ارتش 
خودش اذعان کند. ماه دسامبر در سوریه داعش توانست به تاسیسات 
حساس نظامی در شمال شرق نفوذ کند و حداقل ۲۰ تن را در مناطق 

تحت کنترل نظام سوریه به قتل برساند.
موارد اخاذی، مالیات و ارعاب هدفمند هم در عراق و هم در سوریه 
استقرار  و  انتحاری  بمبگذاران  از  گروه  این  استفاده  و  یافته  افزایش 
این  گرفتن  نادیده  است.  یافته  افزایش  بمبگذاری شده  خودروهای 
قابلیت های پیشرفته دشوار می شود. کارشناسان مبارزه با تروریسم، آنها 
را به عنوان نشانه هایی از یک شورش در حال بلوغ در نظر می گیرند. 

داعش در حال تغییر رویکرد از عملیات های دفاعی به تهاجمی است.
با این حال، بزرگترین مزیت های بالقوه داعش در حال حاضر در 
زندان به سر می برند. حداقل ۳۰۰۰۰ تن از شبه نظامیان آن در عراق 
و سوریه بازداشت هستند. به گفته ارتش ایالات متحده، “یک ارتش 

واقعی از داعش.”
از  یک  هیچ  و  هستند  جهان  سراسر  کشور  ده ها  از  زندانیان  این 
دولت های تابع، خواهان بازگشت آنها نیستند. داعش ید طولایی در 
سازماندهی فرار از زندان دارد و یک فرار از زندان موفقیت آمیز، می تواند 
کودتای بزرگی باشد. در ژانویه ۲۰۲۲، یک حمله گسترده به بزرگترین 
زندان در شمال شرق سوریه، نبرد یک هفته ای را به راه انداخت که طی 

آن ۴۲۰ شبه نظامی داعشی و ۱۲۰ پرسنل ارتش سوریه کشته شدند.
مساله دیگری که به همان اندازه نگران کننده است، موضوع حدود ۶۰ 
هزار زن و کودکی است که در اردوگاه های شمال شرقی سوریه نگهداری 
می شوند و این ها کسانی هستند که پس از فروپاشی “خلافت” داعش 
در مارس ۲۰۱۹ بازداشت شده اند. ارتش آمریکا می گوید که نیمی از آنها 
زیر ۱۲ سال هستند. به گفته ارتش آمریکا، آنها در معرض خطر هستند 

که به “نسل بعدی داعش” تبدیل شوند.

مرکز  در  را  کودکان  و  زنان  این  سرنوشت  تروریستی،  گروه  این 
پروپاگاندای خود قرار داده و بارها خواستار بسیج مردمی برای آزادی آنها 

شده است و کمپین حملاتش را به این هدف مرتبط می کند.
در حالی که سه چهارم از این ۶۰ هزار تن از عراق و سوریه هستند، 
تلاش ها برای بازگرداندن آنها به طرز دردآوری کنُد پیش می رود. حدود 
۴۰۰۰ تن از ۲۷ هزار عراقی در سال ۲۰۲۲ به کشورشان بازگردانده شدند، 
اما آمار بازگشت سوری ها تقریبا هیچ است. برای تقریبا ۱۰ هزار فردی 
از نزدیک به ۶۰ کشور دیگر می آیند، چالش سیاسی، قانونی و  که 
لجستیکی بازگرداندن آنها به جایی که از آن آمده اند، بسیار زیاد است.

برای  بین المللی  حمایت های  افزایش  وجود  با   ،۲۰۲۲ سال  در 
بازگرداندن این افراد، تنها ۵۳۷ تن به کشورشان بازگردانده شدند که 

حدود نیم درصد از کل می شود.
با این آمار، بازگرداندن کودکان به کشورهای اصلی بیش از ۳۰ سال 
زمان می برد. این کودکان تمام دوران کودکی خودشان را در بازداشتگاه ها 
سپری می کنند و با نفرت از کسانی که آنها را آنجا گذاشته اند، بزرگ 
می شوند. بدتر از همه، ارتش ایالات متحده می گوید که هر ماه حداقل 
۸۰ تولد در اردوگاه ها وجود دارد، با وجود اینکه ۹۵ درصد جمعیت 

اردوگاه ها را زنان و کودکان تشکیل می دهند!
 ۷۰۰ حدود  متحده  ایالات   ،۲۰۰۱ سال  در  که  باشید  داشته  توجه 
مرد را در خلیج گوآنتانامو بازداشت کرد و پس از ۲۰ سال تلاش برای 
بستن این مرکز از طریق بازگرداندن زندانیان، ۳۵ زندانی همچنان باقی 
مانده اند. حال با وجود ۳۰ هزار زندانی مرد و ۶۰ هزار زن و کودک در 
اردوگاه های بازداشت، متوجه می شوید که بحران زندانیان داعشی یک 

خطر وحشتناک است.
انجام می شود،  آفریقا  در  امروز  جدی ترین عملیات داعشی ها 
جایی که این گروه در کشورهایی مانند مالی و نیجریه باعث ایجاد 
رعب و وحشت می شود. اما در نهایت، اعتبار آنها ناشی از رهبری 
داعش در عراق و سوریه است. شکست دادن این گروه در عراق و 
سوریه، مانند آنچه در سال ۲۰۱۹ انجام دادیم، می تواند برند داعش 
را در سراسر جهان فلج کند و نسل بعدی شبه نظامیان بالقوه را از 

کار بیاندازد.
تلاش های امروز برای مقابله با داعش، حداکثر موجب مهار این گروه 
می شود. تحقیر یا شکست آن به نسبت آنچه در سال ۲۰۱۹ انجام شد، 
به نوع دیگری از جنگ و منابع بسیار بیشتری نیاز دارد. اگر شکست 
بخوریم، این داستان قدیمی ممکن است دوباره به داستان جدیدی 

تبدیل شود. و دوباره و دوباره تکرار شود.«

درپی تحریف نام خلیج فارس توسط مقامات عراقی بررسی شد

آیا بغداد در حال فاصله گرفتن از تهران است؟
این اولین بار نیست که تمامیت ارضی ایران از سوی برخی کشورهای منطقه نادیده گرفته می شود. چنین رفتارهایی از کشورهای عربی از جمله امارات 
متحده عربی و عربستان سعودی مسبوق به سابقه بوده و در نشست هایی چون شورای همکاری خلیج فارس ادعاهایی بی اساس در خصوص مالکیت 

جزایر سه گانه از سوی این کشور مطرح شده است.

بمب ساعتی داعش برای غربمجله اسپکتیتور گزارش داد

اگرچه ایران 
و عراق طی 

سالهای اخیر 
روابط خدشه 

ناپذیر و نزدیکی 
را تجربه کرده اند 
اما نادیده گرفتن 

تمامیت ارضی 
ایران از سوی 

عراق را با توجه 
به دغدغه های 
حساس منطقه 

ای تهران و بغداد 
می توان مهم 

ارزیابی کرد و آن 
را در پازل های 
بزرگتری مورد 
ارزیابی قرار داد

یک کارشناس مسائل غرب آسیا اظهار کرد: کشورهایی چون ترکیه و امارات به دنبال 
این هستند که اصلاحات مورد نظر خود را از طریق برقراری روابط مثبت با دولت بشار 
اسد در این کشور اعمال کنند و دولت سوریه را در جریان تحولات بین الملل به سمت 

خود بکشانند. 
حسن لاسجردی در گفت وگو با ایسنا در ارتباط با اقدام ترکیه برای عادی سازی روابط با 
سوریه و همچنین سفر اخیر وزیر خارجه امارات به دمشق و دیدارش با بشار اسد اظهار 
کرد: در سال های اخیر روابط ترکیه و سوریه رابطه سینوسی بوده و این روابط با فراز و 

نشیب زیادی همراه بوده است.
وی با بیان اینکه در مقطعی ترکیه و اردوغان یار غار بشار اسد و دولت سوریه بودند 
ولی در بحران داخلی سوریه تبدیل به مخالفان اصلی بشار اسد شدند و با حمایت از 
گروه های مخالف در سوریه به دنبال براندازی دولت بشار اسد بودند، افزود: در شرایط 
جاری با توجه به تحولات منطقه شاهد یک رقابت سخت و پیچیده بین کشورهای منطقه 
هستیم و در همین چارچوب می بینید کشورهایی چون ترکیه و برخی از کشورهای عربی 
با توجه به اینکه در گذشته نتوانستند از طریق بحران داخلی سوریه به اهداف مورد 
نظر خود دست پیدا کنند و دولت بشار اسد را سرنگون کنند اکنون تلاش دارند که 
رابطه خود را با دولت بشار اسد عادی کنند. ارتباط سیاسی و اقتصادی برقرار کنند. مثلا 
کشورهای عربی می خواهند سوریه را به جهان عرب بازگردانند و در همین چارچوب با 
کمک معارضان در سوریه تغییراتی در قانون اساسی این کشور ایجاد کنند و در واقع 

آنچه را که از طریق نظامی نتوانستند محقق کنند از طریق سیاسی به دست آورند.
وی همچنین با بیان اینکه در حال حاضر سوریه در مرحله بازسازی قرار دارد و این 

کشور بازار خوبی برای ترکیه و برخی از کشورهای عربی است، گفت: ترک ها علاقه مندند 
آن نقشی را که در بازار عراق ایفا کردند در بازار سوریه نیز ایفا کنند.

این کارشناس مسائل غرب آسیا همچنین با اعتقاد بر اینکه یکی دیگر از عواملی که 
باعث شده ترکیه در صدد عادی سازی روابط خود با سوریه برآید موضوع کردهای سوریه 
است، افزود: در واقع ترک ها به این نتیجه رسیدند که از طریق خود دولت سوریه به 
نوعی موضوع کردها را که در مرز مشترک دو کشور حضور دارند حل کنند. از دیگر سو 
با توجه به در پیش بودن برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه اردوغان می خواهد 
که با عادی سازی روابط خود با سوریه به نوعی یک برگ برنده نیز در این انتخابات 

داشته باشد.
لاسجردی با بیان اینکه در ائتلاف ها در منطقه بازیگران متفاوت نقش های مختلفی 
ایفا می کنند تصریح کرد: در مقطعی با توجه به تحولات در سوریه مکانیزم آستانه بین 
روسیه، ترکیه و ایران ایجاد شد و ممکن است در مقطعی دیگر با توجه به تحولات در 
منطقه مثلا مکانیزم یا ائتلافی با حضور ایران، سوریه و عراق برای حل مشکلات امنیتی 

شکل بگیرد.
وی با بیان اینکه تحولات اخیر در منطقه و برگزاری نشست هایی چون نشست وزرای 
دفاع روسیه، ترکیه و سوریه در مسکو و تصمیم این سه کشور برای ادامه این نشست ها 
به معنای حذف ایران از تحولات سوریه و منطقه نیست، گفت: همانطور که اشاره شد 
شاهد رقابت های سخت و پیچیده در منطقه هستیم و عدم حضور ایران در برخی از 
چینش ها و ائتلاف ها به معنای حذف ما از تحولات سوریه نیست و از طرف دیگر باید 

دید که نتیجه این ائتلاف ها چه خواهد بود.

یک کارشناس مسائل غرب آسیا مطرح کرد
در سوریه چه خبر است؟


